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SPIS TREŚCI: 
 
 
Część I. Wystawy i publikacje biograficzne 

 Słownik [do Ziemiorodztwa Karpatów] 
 Szkic scenariusza wystawy „Stanisław Staszic jako geolog i jego epoka” 
 Zarys historii geologii na Uniwersytecie Jagiellońskim [fragment] 
 Katalog wystawy „Stanisław Staszic” 
 Wiersz Jana Lohmanna „Stanisław Staszic do młodych w 150. rocznicę śmierci” 
 Stanisław Wawrzyniec Staszic 
 Książka z biblioteki Stanisława Staszica 
 Stanisław Staszic – patron Zespołu Szkół Mechanicznych [w Bochni] 
 Staszic pisarz i Staszic działacz – o stosunku Stanisława Staszica do Żydów w Polsce 
 Górale Tatr polskich w oczach Stanisława Staszica i Ludwika Zejsznera 
 Stanisław Staszic i jego walka z zacofaniem gospodarczym i społecznym ziem 

polskich 
 
Część II. Ojciec geologii polskiej i postawa staszicowska w geologii 

 Stanisław Staszic – prekursor czy ojciec polskiej geologii? 
 Stanisław Staszic a rozwój polskiej geologii 
 Prace Michaiła Wasiljewicza Łomonosowa w zakresie nauk geologicznych [fragment] 
 Ludwik Zejszner (1805-1871) – geolog o postawie staszicowskiej 
 Stanisław Staszic a Hugo Kołłątaj w geologii polskiej 
 Nieznana relacja Rudolfa Zubera z prac geologicznych w Argentynie [fragment] 
 Teoretyczny i empiryczny sens pojęcia postawy a postawa staszicowska 
 Bochnia i bochnianie w dziejach geologii polskiej [fragment] 
 Postawa Stanisława Staszica i postawa staszicowska 
 Nasze korzenie. Karty z dziejów krakowskiej geologii 

 
Część III. Ksiądz Stanisław Staszic w myśli potomnych 

 Uwagi o najnowszej monografii Stanisława Staszica 
 Postać Staszica utrwalona w nazewnictwie nauk o Ziemi 
 Uwagi nad życiem Stanisława Staszica. Postać ojca polskiej geologii w oczach 

współczesnych i potomnych 
 Staszic dzisiaj 
 Jan Kasprowicz – kontynuator myśli wychowawczej Staszica 
 Nasze korzenie. Kiedy prawdziwie Polacy powstają? 
 Postać Stanisława Staszica i jego myśli społeczne w oczach dzisiejszych Polaków 
 Staszicowskie jubileusze – dawniej i obecnie 
 Dorobek Stanisława Staszica w oczach filomatów Jana Czeczota i Adama 

Mickiewicza 
 Co zawdzięczam Towarzystwu Przyjaciół Szkół Staszicowskich? 

 


